
 
COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI 

PROVINCIA DI BARI 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Cod. Fisc. 00827390725 

����-----------���� 

Copia Deliberazione Giunta Comunale 
 

N. 62   Del  14-06-2012 
 

OGGETTO:  PROGETTO "CURIAMO IL NOSTRO CORPO" CURE TERMALI ANNO 2012. 
 
L’anno  duemiladodici, il giorno  quattordici del mese di giugno  alle ore 17:00  con seguito nella 

sede Comunale, si è riunita la Giunta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato nelle persone dei 

signori: 

   DOTT. NOVIELLI VITO 
MICHELE DOMENICO 

SINDACO P 

DOTT.SSA CHIMIENTI MARIA VICE SINDACO A 
ARCH. GIANNONE GIUSEPPE ASSESSORE P 
PROF. TURCHIANO GIOVANNI ASSESSORE P 
DOTT.SSA MORILLO GLADYS ASSESSORE P 
   
Assume la Presidenza il  DOTT. NOVIELLI VITO MICHELE DOMENICO ( SINDACO). 

Assiste il Segretario Comunale  DOTT.SSA GIRONE CATERINA 

Parere   di   REGOLARITA' TECNICA  
Favorevole ,   13-06-012 
Dott.ssa Baccaro Maria 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che  

-molti anziani per particolari problematiche (non provvisti  di mezzo proprio o impediti a 
guidare ),sono impossibilitati  ad effettuare le cure termali; 
Dato atto che 

-questa Amministrazione nell’ambito delle iniziative, a favore della popolazione anziana al 
fine di promuovere il benessere della persona ritiene opportuno organizzare e garantire il servizio 
trasporto per un ciclo di cure termali presso le Terme di Torre Canne; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 14-06-2012 - Pag. 2- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

Vista  
-la richiesta del 23.05.2012 prot.n.6609 elaborata dall’ufficio competente ; 

Vista 
-la nota del 04.06.2012 ns.prot.n.6992 con la quale le Terme di Torre Canne hanno proposto 

un programma di cure e servizi a tariffa agevolata; 
Ritenuto 

-di aderire anche per questo anno a tale proposta, adempimento  in tal modo ai principi di 
promozione della salute e favorendo momenti di aggregazione e socializzazione  per i partecipanti; 
Considerato che  

-il servizio trasporto prevede (giusta deliberazione G.C.n.18  del 02.03.2012)una 
contribuzione  da parte di ogni utente pari ad €.45,00 riferita a tutto il periodo della cura; 

 Richiamata  
 - la legge n. 328/2000( art.22 comma 1) che recita: “ Il sistema integrato di interventi e 

servizi sociali  si realizza mediante politiche e prestazioni coordinate  nei diversi settori della vita 
sociale, integrando servizi alla persona e al nucleo familiare con eventuali misure economiche, e la 
definizione di percorsi attivi  volti ad ottimizzare l’efficacia delle risorse ,impedire sovrapposizioni 
di competenze e settorializzazione delle risposte);  
Vista 
-  la deliberazione  di C.C.n.14 del 04.04.2012 con la quale il Consiglio Comunale ha 

approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2012,  la relazione previsionale e 
programmatica che prevede che vengano finanziati interventi sociali  di cui il progetto 
denominato  “Curiamo il nostro Corpo”; 

  - la L. R. 19/2006 che disciplina il sistema integrato di interventi e servizi sociali in Puglia; 
Visto il parere di regolarità tecnica reso dal Responsabile della Sezione Socio-Assistenziale e Culturale 
dott.ssa  Maria Baccaro ex art. 49 del D. Lgs. N. 267/2000; 
Dato atto che il presente provvedimento non richiede parere di regolarità contabile poiché di mero 
indirizzo; 
 
 Ad unanimità di voti, resi in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 
1)Di approvare le premesse riportate in narrativa  e qui integralmente recepite. 
2)Di  aderire per l’anno in corso  alla proposta elaborata  dallo stabilimento termale di Torre Canne 
(BR) che garantisce agli anziani (donne di 60 anni già compiuti e uomini di 65 anni già compiuti 
alla data di affissione del manifesto) residenti in questo Comune la possibilità di effettuare n. 12 
giorni, dal 9 luglio al 21 luglio 2012,  la cura del proprio corpo e consentire la socializzazione. 
3)Di organizzare  il “Servizio trasporto- sociale anziani per cure termali” presso la località di Torre 
Canne (BR) secondo il calendario fissato dalla direzione delle Terme e secondo i criteri e le 
modalità stabilite dall’ufficio Servizi Sociali con successivi atti. 
4) Di autorizzare il Capo Sezione a porre in essere tutti gli atti consequenziali, dando atto che con 
propria determinazione, alla scadenza della presentazione delle domande, sarà assunto il relativo 
impegno di spesa sul cap. 4073 del bilancio 2012. 
5)Di dichiarare, con separata ed unanime votazione il presente provvedimento immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell'art.134, 4° comma, del D. Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 14-06-2012 - Pag. 3- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 14-06-2012 - Pag. 4- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

 

 IL PRESIDENTE 
 

 

 f.to DOTT. NOVIELLI VITO MICHELE 

DOMENICO 

 

 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT.SSA GIRONE CATERINA 
 
 
 
N. ……….       

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari il ……………….…… e vi rimarrà 

per 15 giorni. 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT.SSA GIRONE CATERINA 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
 
Sannicandro di Bari, lì …………………… 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT.SSA GIRONE CATERINA 
 
 
________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari dal ……………………………… 

al ………………………….. 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 f.to  DOTT.SSA GIRONE CATERINA 

 
________________________________________________________________________________ 



DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 14-06-2012 - Pag. 5- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

 


